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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $11,401,968.16 $0.00 $0.00 $17,102,952.24
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Planeación Administración y Finanzas.

La defensa, respeto, estudio y difusión de los Derechos Humanos establecidos en el orden jurídico mexicano y el fortalecimiento de la legalidad, respetando la cultura, costumbres y tradiciones de los grupos étnicos de la entidad.

%

COSTO $

0.00 40.00 0.00 0.00 60.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

La sociedad en su conjunto debe conocer la ubicación de la visitaduría más cercana a su domicilio, la que otorga asesoría integral a las personas 
que así lo requieren.

Las acciones emprendidas por la Comisión de los Derechos Humanos permite que tenga credibilidad, se difunde en los medios masivos de 
comunicación las ubicaciones de las visitadurias, se optimiza el uso de los equipos de computo a través del sistema de redes enlazando las 
oficinas centrales y las visitadurias.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

2501-I03-01 01 Garantizar que todos los servidores públicos estatales y municipales respeten el marco jurídico que regula su actuación.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

502 00

DEI00457A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Comisión de los Derechos Humanos.

Página  2 de 3

$28,504,920.40

Comisión de los Derechos Humanos

 

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

       15,000.00  / 
       14,570.00

       14,570.00  / 
        7,794.00

        7,794.00  / 
        3,400.00

        3,400.00  / 
        2,100.00

102.95% 186.94% 229.24% 161.90%01 01 Atención a personas por 
presuntas violaciones de 
Derechos H.

Personas atendidas.  /   
Personas que se pretenden atender en el 
ejercicio vigente.

Gestión
Cobertura

         100.00  / 
         480.00

         125.00  / 
         515.00

         556.00  / 
         902.00

        1,414.00  / 
        2,428.00

20.83% 24.27% 61.64% 58.24%01 02 Resolución de quejas durante el 
trámite.

Quejas resueltas durante el trámite.   /   
Total de quejas recepcionadas.

Gestión
Cobertura

         500.00  / 
        1,000.00

         844.00  / 
         950.00

        1,500.00  / 
        1,500.00

         250.00  / 
         250.00

50.00% 88.84% 100.00% 100.00%01 03 Conferencia sobre los Derechos 
Humanos.

Pláticas realizadas.   /   
Pláticas programadas.

Gestión
Cobertura

      101,560.00  / 
      102,000.00

      101,560.00  / 
      102,000.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 99.57% 99.57% 0.00 % 0.00 %01 04 Difusión de la cultura de los 
Derechos Humanos.

Spots difundidos.  /   
Spots programados.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

4,532,581 FEMENINO

2,306,170

MASCULINO

2,226,411

Habitante

1,037,777 1,268,393

1,001,885 1,224,526

1,706,566

1,647,544

599,604

578,867

0

0

0

0

541,950

523,207

1,083,900

1,046,413

322,864

311,698

80,716

77,924

276,740

267,169

53,995 FEMENINO

3,240

MASCULINO

50,755

Persona

2,948 292

46,187 4,568

2,916

45,680

292

4,568

32

507

0

0

3

51

386

6,040

616

9,643

1,847

28,930

388

6,091



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

502 00

DEI00457A001

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Comisión de los Derechos Humanos.

Página  3 de 3

$28,504,920.40

Comisión de los Derechos Humanos

 

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

15,000.00Efectuar gestorías de las quejas interpuestas, efectuando la recepción, tramitación y seguimiento 
de la queja.

3,750.00 3,750.003,750.00 3,750.00Expediente

480.00Efectuar entrevistas que procuren el acercamiento armonioso entre el quejoso y la autoridad 
involucrada.

120.00 120.00120.00 120.00Persona

500.00Impartir conferencias proporcionados principalmente a alumnos de todos los niveles educativos. 125.00 125.00125.00 125.00Conferencia

102,000.00Difundir la cultura de los Derechos Humanos a la población en general a través de los medios 
masivos de comunicación.

25,500.00 25,500.0025,500.00 25,500.00Difusión


