

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007 CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL (PESOS)



Página 1 de 3

ORGANISMO PÚBLICO: 502 00 Comisión de los Derechos Humanos

CLAVE PRESUPUESTARIA: DEI00457A001

PROYECTO: Comisión de los Derechos Humanos. COSTO DEL PROYECTO: \$28,504,920.40

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: Continuidad TIPO DE ACCION: Sociales

COBERTURA: Estatal

PERIODO DE EJECUCIÓN: INICIO: 01/01/2007 TERMINACIÓN: 31/12/2007

UNIDAD RESPONSABLE: Dirección de Planeación Administración y Finanzas.

POLÍTICA TRANSVERSAL RN: EG: PI: CP: PS: 0.00 40.00 0.00 0.00 60.00 % COSTO \$ \$0.00 \$11,401,968.16 \$0.00 \$0.00 \$17,102,952.24

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

La defensa, respeto, estudio y difusión de los Derechos Humanos establecidos en el orden jurídico mexicano y el fortalecimiento de la legalidad, respetando la cultura, costumbres y tradiciones de los grupos étnicos de la entidad.

SITUACIÓN ACTUAL	BENEFICIOS ESPERADOS
Las acciones emprendidas por la Comisión de los Derechos Humanos permite que tenga credibilidad, se difunde en los medios masivos de comunicación las ubicaciones de las visitadurias, se optimiza el uso de los equipos de computo a través del sistema de redes enlazando las oficinas centrales y las visitadurias.	La sociedad en su conjunto debe conocer la ubicación de la visitaduría más cercana a su domicilio, la que otorga asesoría integral a las personas que así lo requieren.

CLAVE ALINEACIÓN	N° OBJ.	OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONAL				
2501-103-01	01	Garantizar que todos los servidores públicos estatales y municipales respeten el marco jurídico que regula su actuación.				



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007 CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL (PESOS)



Página 2 de 3

ORGANISMO PÚBLICO: 502 00 Comisión de los Derechos Humanos

CLAVE PRESUPUESTARIA: DEI00457A001

PROYECTO: Comisión de los Derechos Humanos. COSTO DEL PROYECTO: \$28,504,920.40

ROYECTO:		Comisió	n de los Derechos Humanos.						COSTO DEL PI	ROYECTO:	\$28,504,920.40		
	INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL												
			DESCRIPCIÓN CUALITATIVA (NUM / DEN)						META DEL INDICADOR				
11.01.	iii D.	Billicitoro	(NOW / DEN)	(1101117 5211)	2007	2006	2005	2004	2007	2006	2005	2004	
01	01	Gestión Cobertura		Personas atendidas. / Personas que se pretenden atender en el ejercicio vigente.	15,000.00 / 14,570.00	14,570.00 / 7,794.00	7,794.00 / 3,400.00	3,400.00 / 2,100.00	102.95%	186.94%	229.24%	161.90%	
01	02	Gestión Cobertura	Resolución de quejas durante el trámite.	Quejas resueltas durante el trámite. / Total de quejas recepcionadas.	100.00 / 480.00	125.00 / 515.00	556.00 / 902.00	1,414.00 / 2,428.00	20.83%	24.27%	61.64%	58.24%	
01	03	Gestión Cobertura		Pláticas realizadas. / Pláticas programadas.	500.00 / 1,000.00	844.00 / 950.00	1,500.00 / 1,500.00	250.00 / 250.00	50.00%	88.84%	100.00%	100.00%	
01	04	Gestión Cobertura		Spots difundidos. / Spots programados.	101,560.00 / 102,000.00	101,560.00 / 102,000.00	0.00 / 0.00	0.00 / 0.00	99.57%	99.57%	0.00 %	0.00 %	

BENEFICIARIOS													
TIPO	CANT. TOTAL	GÉNERO	ZON	IA	ORIGEN DE LA POBLACIÓN				MARGINAL				
			URBANA RURAL		MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA
Habitante	4,532,581	FEMENINO											
		2,306,170	1,037,777	1,268,393	1,706,566	599,604	0	0	541,950	1,083,900	322,864	80,716	276,740
		MASCULINO											
		2,226,411	1,001,885	1,224,526	1,647,544	578,867	0	0	523,207	1,046,413	311,698	77,924	267,169
Persona	53,995	FEMENINO											
		3,240	2,948	292	2,916	292	32	0	3	386	616	1,847	388
		MASCULINO											
		50,755	46,187	4,568	45,680	4,568	507	0	51	6,040	9,643	28,930	6,091



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007 CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL (PESOS)



Página 3 de 3

ORGANISMO PÚBLICO: 502 00 Comisión de los Derechos Humanos

CLAVE PRESUPUESTARIA: DEI00457A001

PROYECTO: Comisión de los Derechos Humanos. COSTO DEL PROYECTO: \$28,504,920.40

					φ20,001,0					
ACTIVIDADES FÍSICAS										
DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	METAS TRIMESTRALES							
DEGGINI CIGIT	ONIDAD DE IMEDIDA	OANTIDAD ANOAE	1	2	3	4				
Efectuar gestorías de las quejas interpuestas, efectuando la recepción, tramitación y seguimiento de la queja.	Expediente	15,000.00	3,750.00	3,750.00	3,750.00	3,750.00				
Efectuar entrevistas que procuren el acercamiento armonioso entre el quejoso y la autoridad involucrada.	Persona	480.00	120.00	120.00	120.00	120.00				
Impartir conferencias proporcionados principalmente a alumnos de todos los niveles educativos.	Conferencia	500.00	125.00	125.00	125.00	125.00				
Difundir la cultura de los Derechos Humanos a la población en general a través de los medios masivos de comunicación.	Difusión	102,000.00	25,500.00	25,500.00	25,500.00	25,500.00				